
Rio Grande do Sul , 21 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3533 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50 

O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado 

implicará na Exclusão Automática do Processo. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Erechim, 20 de Março de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Mun. de Administração 

Publicado por: 
Daiana Carla Bresolin 

Código Identificador:E1C7575E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE 

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2023 

 

O Município de Erechim/RS, através da Secretaria Municipal de 

Cultura e Esporte, comunica aos interessados a publicação da 

homologação do Edital de Chamamento Público nº 009/2023 para a 

prestação de serviços diversos na “24ª Feira do Livro de Erechim”, 

conforme segue: 

- Serviço de carro de som, ambulância e apresentações étnicas e 

folclóricas: 

* Não houve inscritos, restando encerrada a seleção sem interessados. 

- Serviço de cafeteria: 

* Cardoso Comércio de Cafés Ltda – homologada 

- Palestras: 

* AAPP Assessoria a Administração Pública e Privada Ltda – 

homologada 

* M.R.T. Barp – declinou da inscrição 

* Instituto CrêSer – declinou da inscrição 

* Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento União de Estados 

Rio Grande do Sul, Santa Catarina e Minas Gerais – Sicredi 

Uniestados – homologada 

* Cooperativa de Crédito Rural com Interação Solidária Centro Sul 

RS/MS – Cresol Centro Sul RS/MS – suplente 

  

Erechim, 20 de março de 2023 

  

CARLA TALGATTI – 
Secretária Municipal de Cultura e Esporte  

Publicado por: 
Giovana Braggio 

Código Identificador:27327212 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 - TRANSPORTE 

ESCOLAR LINHA 10. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 15/2023, para 

contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Transporte Escolar 

no Município de Ernestina, para o Ensino Fundamental, Ensino Médio 

e Educação Infantil. 

O recebimento do credenciamento, propostas e documentação será dia 

31/03/2023, às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações 

fone (54)3378-1105 ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 20 dias do mês de março 

de 2023. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA DA SILVA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:FFF92FCC 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 16/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 16/2023 para 

aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção das 

Escolas e Secretarias Municipais. Recebimento do credenciamento, 

propostas e documentação dia 31/03/2023 às 13h30 na rua Júlio dos 

Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-2022 ou no site 

www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Ernestina/RS, 20 de março de 2023. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:2A8A30F1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 3/2023 

PROCESSO Nº 48/2023. 

 

O Município de Erval Seco-RS comunica que, em despacho proferido 

no Processo nº 48/2023 Inexigibilidade de Licitação nº 3/2023, o Sr. 

LEONIR KOCHE, Prefeito Municipal reconheceu ser Inexigibilidade 

de Licitação para contratar o Programa “A UNIÃO FAZ A VIDA”. 

Fundamento: Lei 13.019/2014. 

  

Erval Seco, 20 de março de 2023. 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:B387302B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 001/2023. 

 

Contratante: Município de Erval Seco RS. 
Contratada: Fundação de Desenvolvimento Educacional e Cultural 

do Sistema de Crédito Cooperativo. 

Objeto: Termo de Convênio Programa “A UNIÃO FAZ A VIDA”, 

que tem por objetivo construir e vivenciar atitudes e valores de 

cooperação e cidadania, contribuindo para a educação integral de 

crianças e adolescentes, por meio de práticas de educação cooperativa. 

Pagamento: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) em 02 (duas) parcelas: 

15.000,00 em 31/05/2023, e R$ 15.000,00 em 31/08/2023 conforme 

Termo de Fomento e Processo nº 48/2023 de Inexigibilidade de 

Licitação nº 3/2023. 

Prazo: de 21 de março de 2023 até 31/12/2023, com previsão de 

prorrogação, nos termos do Art. 57, inc.11 da Lei Federal nº 8.666/93. 

  

Erval Seco, 20 de março de 2023. 

  


